
13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=881606&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2020 (SRP)
 

Às 15:59 horas do dia 10 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4796/2020, Pregão nº
00032/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.513.608,1000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 638.600,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - ARMÁRIO ESTANTE

 2 - ARMÁRIO ESTANTE

 3 - ARMÁRIO ESTANTE

 4 - ARMÁRIO ESTANTE

 5 - ARMÁRIO ESTANTE

 6 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMÁRIO 1 PORTA Medindo: 0,45 m (largura) x 0,50m (profundidade) x 1,60m (altura).
Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR,
com tampo de 25 mm, corpo e prateleiras com chapas de 18 mm de espessura, com fita de borda de PVC com 2 mm de
espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de 18mm com dupla face, porta
com chave escamoteável, puxadores metálicos tipo meia lua na cor prata, dobradiças em zamak com abertura mínima de
110° fechamento automático de mola, contendo 05(cinco) prateleiras reguláveis de 18 mm de espessura com furação
para pinos de regulagem de alturas, furações de montantes laterais e prateleiras no sistema 32, e pinos de fixação de
prateleiras em zamak. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Base em perfil
metálico com pintura epóxi na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). NORMAS
TÉCNICAS / CERTIFICAÇÃO 1)-ABNT NBR 13961:2010 Móveis para escritório Armários;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.471,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 770,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 770,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:12

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE



13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=881606&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: ARMARIO MISTO ALTO Medindo: 0,90 m (largura) x 0,50m (profundidade) x 2,00m (altura).
Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em 25
mm, corpo estruturado com chapas de 18 mm, portas de 18 mm de espessura, com fita de borda de PVC com 2 mm de
espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de
no mínimo 18 mm com dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos tipo meia lua na cor prata, dobradiças em
zamak com abertura mínima de 110° fechamento automático de mola. Na parte inferior uma prateleira interna com
25mm de espessura e 02 (duas) portas de abrir com chapa de 18 mm de espessura com chaves escamoteavam. Na parte
superior 04 (quatro) prateleiras, sendo 03 (três) reguláveis, todas com espessura de 25mm, com fita de borda de PVC
com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo. Furação para encaixe de pino de
fixação inclusive no fundo para apoiar a prateleira, alturas reguláveis com furações no sistema 32 e pinos em zamak.
Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.465,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 880,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 880,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:14

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMARIO ARQUIVO MEDIO 2 PORTAS Medindo: 0,90m (largura) x 0,50 m (profundidade) x
1,60m (altura). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO
OU SIMILAR, tampo e prateleiras de 25 mm de espessura, com fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o
contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, corpo estruturado com: chapas de 18 mm de espessura; portas de 18
mm de espessura, com fita de borda de PVC com 1 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do
tampo, fundo em chapas de, no mínimo, 18 mm, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos tipo meia lua na
cor prata, dobradiças metálicas, abertura 110° fechamento automático de mola. De um lado 4 (quatro) prateleiras
reguláveis, 01 (uma) fixa e 01 (um) trilho para pasta suspensa frontal, do outro lado 5 (cinco) prateleiras reguláveis e 01
fixa, todas com furação para encaixe de pinos de fixação no sistema 32 e pinos em zamak. Base em perfil metálico na cor
preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Conforme descrições anexo II. NORMAS TÉCNICAS /
CERTIFICAÇÃO 1)-ABNT NBR 13961:2010 Móveis para escritório Armários;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.050,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a quantidade de
80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 950,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:14

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMARIO ARQUIVO ALTO 2 PORTAS Medindo: 0,90m (largura) x 0,50m (profundidade) x
2,00m (altura). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO
OU SIMILAR, tampo e prateleiras com 25 mm de espessura de 25 mm de espessura, com fita de borda de PVC com 2 mm
de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, corpo e portas estruturado com chapas de 18
mm de espessura, com fita de borda de PVC com 1 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do
tampo, fundo em chapas de, no mínimo, 18 mm de espessura, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos tipo
meia lua na cor prata, dobradiças metálicas, abertura 110° fechamento automático de mola. De um lado 6 (seis)
prateleiras reguláveis, 01 (uma) fixa, do outro lado 5 (cinco) prateleiras reguláveis, 01 fixa e 02 (dois) trilhos para pasta
suspensa frontal. Todas com furação para encaixe de pinos de fixação no sistema 32 e pinos em zamak. Base em perfil
metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Conforme descrições anexo II.
NORMAS TÉCNICAS / CERTIFICAÇÃO 1)-ABNT NBR 13961:2010 Móveis para escritório Armários;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade



13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=881606&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 2.291,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 e a quantidade
de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 1.040,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:15

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMARIO BAIXO (Balcão 2 portas), Medindo: 1,00m (largura) x 0,50m (profundidade) x
0,75m (altura). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO
OU SIMILAR, tampo e prateleira de 25mm, com fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da
peça, no mesmo padrão do tampo. Corpo estruturado com chapas de 18mm de espessura, fita de borda de PVC com 1
mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de 18 mm, dupla face, 2
(duas) portas com puxadores metálicos tipo meia lua em alça na cor prata, dobradiças metálicas abertura 110°
fechamento automático de mola. Divisão central com prateleira 01(uma) de altura regulável de cada lado. Base em perfil
metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Montagem com uso de sistema
pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. 1)-ABNT NBR 13961:2010 Móveis para escritório Armários;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.280,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 570,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:15

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARQUIVO 4 GAVETAS PARA PASTA FRONTAL. MEDINDO: 0,46m(largura) x 0,50m
profundidade) x 1,30m (altura). BASE SUPERIOR - Possui 1 base superior confeccionada em MDF de 25 mm de espessura
padrão MARFIM MORANO OU SIMILAR, com fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça. A
fixação entre as partes é feita pelo sistema de bucha de nylon e minifix, e recebem cavilhas de madeira para maior
sustentação e alinhamento. TRAVESSAS: Composto por travessas confeccionadas em MDF de 18 mm de espessura, com
fita de borda de PVC com 1 mm de espessura em todo o contorno das peças. Travessa estrutural confeccionada em barra
de aço SAE 1020 de 3 mm de espessura em formato de U , com furos de 5,5 mm de diâmetro nas pontas para aplicação
de parafusos AA 4 x 16. BASE INFERIOR confeccionada em MDF de 18 mm de espessura com fita de borda de PVC com 1
mm de espessura em todo o contorno das peças, base inferior fixada ao rodapé de aço confeccionado em tubo de aço de
25 x 25 x 0,90 mm de espessura estampados a 45º e soldados com solda MIG para maior sustentação e acabamento,
possui suportes na parte interna que são responsáveis pela fixação do rodapé na base inferior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.290,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 870,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2020
12:51:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$ 870,0000

Homologado 10/11/2020
15:59:16

JULIO CESAR
GUIMARAES



13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=881606&tipo=t 4/4

Fim do documento


